

Protokół Nr 45/17

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 13 grudnia 2017 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 11.05 – 12.10.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Pani Bogusława Wypych**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2018 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce - Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie".
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radków na realizację zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Busko-Zdrój pomocy rzeczowej w formie ZESTAWU SPRZĘTU NAGŁAŚNIAJĄCEGO oraz Gminie Chęciny pomocy rzeczowej w postaci APARATU FOTOGRAFICZNEGO stanowiących nagrody w Plebiscycie "Moje Innowacyjne Otoczenie - Moja Innowacyjna Gmina".
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa

własności nieruchomości położonej w Winiarach, gmina Dwikozy, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 530 o pow. 1,5000 ha i nieruchomości położonej w Grotnikach Dużych, gmina Nowy Korczyn, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 430/2 o pow. 0,7041 ha.

8. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na I półrocze 2018 r.
9. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1 - 7 stanowią załączniki do akt XXXIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt 8-9 stanowią załączniki do akt Komisji Budżetu i Finansów.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1-2.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego przedstawiła projekt Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2018 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032.

Poinformowała m.in., że dochody budżetu województwa na 2018 rok wyniosą 688 769 446 złotych i będą wyższe o 3,3 proc. niż dochody w projekcie budżetu na 2017 rok. Natomiast wydatki wyniosą 763 552 550 zł i będą o 9,7 proc. wyższe względem projektu budżetu na 2017 rok. Oznacza to, że planowany deficyt wyniesie 74 783 104 zł.

Pokryty zostanie on wolnymi środkami z lat ubiegłych w kwocie ponad 54 mln zł oraz kredytem zaciągniętym na rynku krajowym w kwocie 20 mln zł.

Ponadto Pani Skarbnik zaznaczyła, że budżet będzie kontynuował trzy cele polityki budżetowej: realizację programu inwestycyjnego na lata 2018-2023, programu odbudowy nadwyżek operacyjnych oraz programu zarządzania długiem.

Największą pozycję w projekcie budżetu województwa stanowi transport i łączność, na które przeznaczono 453 mln zł. Ważne pozycje zajmują również oświata i wychowanie, ochrona zdrowia oraz kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Najwięcej wydatków majątkowych stanowią inwestycje na drogach wojewódzkich, których wartość przekracza 362 mln zł.

Podkreśliła, że pod względem wydatków inwestycyjnych w całości wydatków, województwo świętokrzyskie zajmuje czwarte miejsce w Polsce.

Głos w dyskusji zabrali:

radny Bartłomiej Dorywalski, który zwrócił się z zapytaniem jak jest rozłożone finansowanie inwestycji obwodnica Włoszczowy na poszczególne lata?

dyrektor Damian Urbanowski odpowiedział, że w bieżącym roku jest to kwota w wysokości 6 tys. zł, w roku 2018 – 2.445.000 zł, w roku 2019 – 24.658.000 zł, a w roku 2020 – 21.858.000 zł. Jest to system zaprojektuj – zbuduj.

radny Bartłomiej Dorywalski zapytał, czym spowodowany jest spadek wysokości wydatków o kwotę ok. 1 230 000 zł w Dziale 750 – Administracja publiczna?

skarbnik Województwa wyjaśniła, że jest to wynikiem zmniejszenia wydatków administracyjnych.

radny Bartłomiej Dorywalski zapytał również jaką część środków w Dziale 750 – Administracja publiczna stanowiły środki na Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej na rok, w którym przechodzi do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego?

skarbnik Województwa zaznaczyła, że zarówno ŚZMiUW, jak i osoby odchodzące z ww. Działu nie zmniejszają wydatków.

radny Bartłomiej Dorywalski poruszył kwestię ewentualnego zagrożenia utraty części środków z obecnej perspektywy w razie niezrealizowania wskaźników rzeczowych oraz poziomu certyfikacji założonych w Ramach Wykonania RPO WŚ 2014-2020 do 31 grudnia 2018 r. Zapytał jakiej skali jest to obawa oraz jakie działania zostały podjęte, aby ewentualnie wyeliminować ww. zagrożenie oraz jak ocenia się ten stan na koniec bieżącego, jak i kolejnego roku?

dyrektor Zdzisław Kobierski nie odpowiedział na zadane pytania i poinformował, że po uzyskaniu informacji w tej sprawie przekaże ją radnemu.

radny Bartłomiej Dorywalski odczytał część treści pisma Ministerstwa Finansów z dnia 1 grudnia br. skierowanego do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego dot. ww. kwestii.

skarbnik Województwa zwróciła uwagę, że RPO to nie tylko budżet województwa, wszyscy beneficjenci z województwa.

radny Janusz Koza zapytał, jak wygląda wskaźnik certyfikacji projektów z gmin do RPO?

dyrektor Zdzisław Kobierski podkreślił, że RPO WŚ posiada preumowy. Jednakże w większości gmin wójtowie zakończyli działania na podpisaniu preumów. Zmaterializowanie ich daje miejsce w środku stawki krajowej. To czego nam potrzeba to wysiłku w zakresie animacji preumów, by nabrały one wartości do certyfikacji.

radny Bartłomiej Dorywalski zwrócił uwagę, iż w innych województwach nie ma preumów. Dodał, że nowa kadencja Sejmiku rozpocznie się z niewiadomą finansową dotyczącą budżetu, gdyż nieznana jest wielkość ewentualnych zwrotów oraz jak wpłynie to na konstrukcję budżetu. Podkreślił, że kwestia ta jest niebywale największym wyzwaniem, jeżeli chodzi o przyszłą kadencję Sejmiku.

wicemarszałek województwa, Jan Maćkowiak poinformował, że na dzień dzisiejszy prowadzone są dyskusje pomiędzy Ministrem Rozwoju a Komisją Europejską.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektów uchwał.

Komisja Budżetu i Finansów przy 3 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymującym się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032.

Opinia Nr 227/17 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów przy 3 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymującym się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2018 rok.

Opinia Nr 228/17 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 3.

Pani Karolina Jarosz – zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce - Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach „Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce - Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach „Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”.

Opinia Nr 229/17 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

W wyniku chwilowej nieobecności na posiedzeniu Komisji Pana Jacka Kowalczyka, Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, **Przewodnicząca Komisji** dokonała zmiany kolejności przedstawianych projektów uchwał w pkt 4 i 5.

Ad 5.

Pan Wojciech Siporski, Dyrektor Departamentu Infrastruktury przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radków na realizację zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.

Głos w dyskusji zabrali:

wiceprzewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, który zwrócił się z zapytaniem czy tylko z Gminy Radków wpłynął wniosek?

dyrektor Wojciech Siporski odpowiedział, że wpłynęły dwa takie wnioski tj. OSP Włochy i OSP Stara Słupia, gm. Nowa Słupia. Jednakże były to wnioski złożone przez OSP, a umowy

podpisywane są z gminami, dlatego też jednostki te zostały poinformowane, by to gmina wystąpiła z wnioskami.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radków na realizację zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.

Opinia Nr 231/17 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 4.

Pan Jacek Kowalczyk, Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego polegającą na zastąpieniu zapisu „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia” zapisem „Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku” w §3 uchwały.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Opinia Nr 230/17 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 6.

Pan Zdzisław Kobierski, z-ca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Busko-Zdrój pomocy rzeczowej w formie ZESTAWU SPRZĘTU NAGŁAŚNIAJĄCEGO oraz Gminie Chęciny pomocy rzeczowej w postaci APARATU FOTOGRAFICZNEGO stanowiących nagrody w Plebiscycie "Moje Innowacyjne Otoczenie - Moja Innowacyjna Gmina" wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego polegającą na usunięciu powtórzenia tytułu uchwały.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Busko-Zdrój pomocy rzeczowej w formie ZESTAWU

SPRZĘTU NAGŁAŚNIAJĄCEGO oraz Gminie Chęciny pomocy rzeczowej w postaci APARATU FOTOGRAFICZNEGO stanowiących nagrody w Plebiscycie "Moje Innowacyjne Otoczenie - Moja Innowacyjna Gmina" wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Opinia Nr 232/17 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 7.

Pan Roman Dziedzic – zastępca dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości położonej w Winiarach, gmina Dwikozy, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 530 o pow. 1,5000 ha i nieruchomości położonej w Grotnikach Dużych, gmina Nowy Korczyn, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 430/2 o pow. 0,7041 ha.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości położonej w Winiarach, gmina Dwikozy, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 530 o pow. 1,5000 ha i nieruchomości położonej w Grotnikach Dużych, gmina Nowy Korczyn, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 430/2 o pow. 0,7041 ha.

Opinia Nr 233/17 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 8.

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na I półrocze 2018 r. został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 9.

W sprawach różnych głos zabrała **Przewodnicząca Komisji**, która przedstawiła pismo z Muzeum Okręgowego w Sandomierzu z dnia 22 listopada br. z prośbą o uwzględnienie w Budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2018 rok rezerw finansowych możliwych do wykorzystania przez Muzeum Okręgowo w Sandomierzu, które stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Głos zabrał **wiceprzewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś**, który podkreślił, że samorząd województwa w pełni realizuje zawartą z Gminą Sandomierz umowę.

Następnie **Przewodnicząca Komisji** poinformowała członków Komisji o odbiorze kalendarzy na 2018 rok w Sekretariacie Kancelarii Sejmiku.

Na tym posiedzenie zakończono.

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Budżetu i Finansów
Bogusława Wypych

Protokół sporządziła:

Justyna Kobięc
Justyna Kobięc - Pronobis